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01 - CÂMARA MUNICIPALÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 1.401.500,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.112.500,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 1.112.500,00
3.1.90.04         CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.000,00
3.1.90.05         OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 1.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 900.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 210.000,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 500,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 289.000,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 289.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 93.000,00
3.3.90.32         MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.000,00
3.3.90.35         SERVIÇOS DE CONSULTORIA 1.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 12.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 182.000,00
4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 198.500,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS 198.500,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 198.500,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 100.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 98.500,00

1.600.000,00Total por Órgão:
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02 - PREFEITURA MUNICIPALÓrgão:

Categoria Descrição Categoria  Econ.FonteDesdobramento
3.0.00.00  DESPESAS CORRENTES 50.683.900,00

3.1.00.00   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 27.624.499,00
3.1.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 27.624.499,00
3.1.90.01         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS 76.500,00
3.1.90.04         CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 496.600,00
3.1.90.05         OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 8.700,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 19.226.799,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.837.200,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 810.200,00
3.1.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS 475.000,00
3.1.90.96         RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO 693.500,00
3.2.00.00   JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 178.000,00
3.2.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 178.000,00
3.2.90.21         JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 178.000,00
3.3.00.00   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 22.881.401,00
3.3.50.00     TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 65.500,00
3.3.50.41         CONTRIBUIÇÕES 65.500,00
3.3.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 22.815.901,00
3.3.90.18         AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTE 553.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 6.250.900,00
3.3.90.31         PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS39.500,00
3.3.90.32         MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.511.200,00
3.3.90.33         PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 36.500,00
3.3.90.35         SERVIÇOS DE CONSULTORIA 26.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 2.133.501,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 11.711.300,00
3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 551.000,00
3.3.90.48         OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA 500,00
3.3.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS 1.000,00
3.3.90.92         DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 500,00
3.3.90.93         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.000,00
4.0.00.00  DESPESAS DE CAPITAL 2.088.100,00

4.4.00.00   INVESTIMENTOS 1.528.100,00
4.4.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 1.528.100,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 1.150.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 378.100,00
4.5.00.00   INVERSÕES FINANCEIRAS 9.500,00
4.5.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 9.500,00
4.5.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS 9.500,00
4.6.00.00   AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 550.500,00
4.6.90.00     APLICAÇÕES DIRETAS 550.500,00
4.6.90.71         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 550.500,00
9.0.00.00  Reserva de Contingência 551.000,00

9.9.00.00   Reserva de Contingência 551.000,00
9.9.99.00       Reserva de Contingência 551.000,00
9.9.99.99         Reserva de Contingência 551.000,00

53.323.000,00Total por Órgão:

54.923.000,00Total Geral:

ELIAS FAUSTO, 3 de Abril de 2017.
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